АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.10.2020 № 89
сл. Шапошниковка

	Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования – Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения, руководствуясь Федеральным законом РФ от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Департамента предпринимательства и торговли  Воронежской области от 22.06.2015г. № 41 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований на территории Воронежской области»,  администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить сроком на 5 (пять) лет:

1.1. Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области (текстовую часть схемы) согласно приложению № 1;

1.2. Карту схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области (графическую часть схемы) согласно приложению № 2.

2. Опубликовать утвержденную схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Шапошниковского сельского поселение Ольховатского муниципального района Воронежской области в официальном   периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» в сети Интернет на официальном сайте администрации Шапошниковского сельского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего постановление оставляю за собой.

Глава Шапошниковского

сельского поселения                                                                                          А.И.Двирник

Приложение №1

к постановлению администрации

Шапошниковского сельского поселения

от 23.10.2020г. № 89
Схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории

Шапошниковского сельского поселения

 Ольховатского муниципального района Воронежской области

	№ п/п

	п/п №

 в карте схеме

	Адресный ориентир

	Площадь нестационарного торгового объекта

(кв.м)

	Количество нестационарных торговых объектов по одному адресному ориентиру
	Вид                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            нестационарного

торгового

объекта
	Группа

реализуемых товаров
	Информация об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность
	Период размещения нестационарных торговых объектов

	1
	1
	Воронежская область, Ольховатский район, сл.Шапошниковка, ул.Корчагина, 80а

	12
	3
	автомашины, торговые палатки, столы и др. торговое оборудование

	Промышленная, Продукция личного подсобного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	круглогодично

	2
	2
	Воронежская область, Ольховатский район, сл.Шапошниковка, ул.Мира,2в
	10
	2
	автомашины, торговые палатки, столы и др. торговое оборудование

	Промышленная, Продукция личного подсобного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	круглогодично

	3
	3
	Воронежская область, Ольховатский район, х.Ремезово, ул.Заречная,24а
	10
	2
	автомашины, торговые палатки, столы и др. торговое оборудование

	Промышленная, Продукция личного подсобного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	круглогодично

	4
	4
	Воронежская область, Ольховатский район, х.Песчаный, ул.Сосновая,18а
	10
	2
	автомашины, торговые палатки, столы и др. торговое оборудование

	Промышленная, Продукция личного подсобного хозяйства
	Субъект  малого и среднего предпринимательства
	круглогодично

	5
	5
	Воронежская область, Ольховатский район, сл.Шапошниковка, ул.Школьная,67г
	10
	2
	автомашины, торговые палатки, столы и др. торговое оборудование

	Промышленная, Продукция личного подсобного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	круглогодично

	6
	6
	Воронежская область, Ольховатский район, сл.Шапошниковка, ул.Гагарина,102а
	18
	1
	павильон
	Смешанная
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	круглогодично

* Примечание

1. При разработке Схемы предусмотрены мероприятия по соблюдению запрета розничной торговли табачных изделий на расстоянии  менее чем сто метров от границ территорий образовательных организаций, установленного Федеральным законом от 10.07.2001 №87 – ФЗ «Об ограничении курения табака».

2. При разработке Схемы  предусмотрены мероприятия по соблюдению запрета розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции во всех нестационарных торговых объектах независимо от площади торгового объекта, установленного Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной  продукции».».

[image: image1.jpg]Tpunokenne
i€ NOCTAHOBAEHHIO AMHHHCTpaLS
UL2N0WNMKOBCKOTO CenbeKoro nocencti

or 23./0. 2020r. N2 &9

15 XAy EINCLLEHIA HECTAIVORPIHN TOpFORSIX 0feKToR Ha TeppirTopit Ulanoummikoncroro
CROTO Nocenenns ONBXOBATCKOro MyHIuIn@IbHOTO paliona Boponesckofi ofracTi

xPexeiono

[image: image2.jpg]COI'JIACOBATH CXEMBbI
HECTAIMOHAPHBIX TOPTOBBIX

Tnasa [llanommuKoexoro
CeTBCKOTO ToceneH s

Crapumit sscrexTop

Bpro nasarsiika OMBJL
110 OmbxoBaTcKoMy paiiory
TOATOAKOBHHK IoCTHINN

‘Hasasix OHJL TP
1o OEXOBATCKOMY pafioRy
Maliop BHyTpentelt c1yGs

OBBEKTOB:

AM. Jlpnprnx

E.I1. Konecnnxosa.

AIO. Iy

P.A. Heposusiit